«1» )

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2017 года №1531

г. Вельск

Об утверждении «Порядка комплектования муниципальных
образовательных учреждений, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования в муниципальном образовании
«Вельский муниципальный район» Архангельской области»

в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России
от 08.04.2014 года № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», Положением об
управлении образования МО «Вельский муниципальный район»

п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить в новой редакции Порядок комплектования

муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования в муниципальном
образовании «Вельский муниципальный район» Архангельской области
согласно приложению.

2. Начальнику управления образования МО «Вельский
муниципальный район» обеспечить комплектование муниципальных
общеобразовательных учреждений и муниципальных дошкольных
образовательных учреждений, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования в муниципальном образовании
«Вельский муниципальный район» Архангельской области, в соответствии с
прилагаемым Порядком.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных
учреждений и муниципального дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 1 «Умка», реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования, привести локальные акты в
соответствие с прилагаемым Порядком.

4. Считать утратившими силу постановление администрации МО
«Вельский муниципальный район» от 16 августа 2017 года № 1045 «Об

утверждении «Порядка комплектования муниципальных образовательных
учреждений, реализующих основную образовательную про1~рамму
дошкольного образования в муниципальном образовании «Вельский
муниципальный район»» Архангельской области».

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации МО «Вельский муниципальный район» и в средствах
массовой информации.

6. Контроль над исполнением постановления возложить на
начальника управления образования МО «Вельский муниципальный район».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Глава муниципального образ!
«Вельский муниципальный pi В.Г. Шерягин

г